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Det gælder tilsynets behandling af de anmeldel- 
ser, der vil skulle indgives i forbindelse med 
etableringen af nye kommuner, men det gælder 
bl.a. også udarbejdelsen af vejledningsmateria- 
ler om it-omlægninger m.v. 

Hertil kommer, at tilsynet naturligvis også i 
øvrigt er inddraget i den lovgivningsproces, der 
er knyttet til strukturreformen. Der er således en 
stor efterspørgsel på rådgivning og information 
fra Datatilsynet i øjeblikket, hvilket selvfølgelig 
indebærer en merbelastning af tilsynet. 

Spørgsmålet om Datatilsynets ressourcemæs- 
sige situation har på den baggrund været drøftet 
mellem tilsynet og Justitsministeriet. 

I forbindelse med disse drøftelser har jeg be- 
sluttet midlertidigt at tilføre Datatilsynet yderli- 
gere ressourcer til bl.a. en personalemæssig styr- 
kelse. Det sker med henblik på, at tilsynet kan 
løfte den merbelastning, der bl.a. er en følge af 
strukturreformen og indførelsen af nye it-syste- 
mer. 

Den midlertidige styrkelse vil være i størrel- 
sesordenen 1,5 mio. kr., som vil blive afholdt in- 
den for Justitsministeriets eksisterende bevil- 
lingsmæssige rammer. Det er min forventning, 
at denne ekstra ressourcetilførsel vil kunne med- 
virke til at sikre, at Datatilsynet får bedre mulig- 
hed for at løfte de særlige opgaver, som tilsynet 
aktuelt står over for. 

Jeg vil naturligvis også fremover løbende 
vurdere, om der måtte være behov for at tilføre 
Datatilsynet ekstra ressourcer i forbindelse med 
særlige opgaver, ligesom jeg naturligvis også lø- 
bende er opmærksom på tilsynets generelle be- 
villingsmæssige situation, herunder ved for- 
handlinger om finansloven. 

Formanden: 
Tak til justitsministeren. 

Så tager vi fat på forhandlingen/og det er 
først ordføreren for forespørgerne, fru Line Bar- 
fod. 

Forhandling 

Line Barfod (EL): 
Jeg vil, gerne starte med at takke ministeren for, 
at der bliver afsat ekstra ressourcer midlertidigt 
under strukturreformen. Jeg håber så, at vi sene- : 
re kan få oplyst, hvor lang tid »midlertidigt« er, 
om det kun er i 2005, eller det også er i de føl- 
gende år, indtil strukturreformen er gennemført. 
Der vil jo formentlig gå nogle år, før det hele er 

på plads, hvis reformen bliver til noget i det ko- 
lossale omfang, regeringen har lagt op til, 

Kl. 10.10 
Men når man ser på Datatilsynets almindeli- 

ge bevillinger til alt det almindelige arbejde, så 
synes jeg stadig, det er ret foruroligende, at mi- 
nisteren synes, det er nok, at der bliver foretaget 
omkring 60 inspektioner i år. For hvis man ser 
på, hvor mange steder Datatilsynet egentlig bur- 
de komme på inspektion, så har vi tidligere fået 
oplyst fra justitsministeriet, at det er omkring 
3,600 steder. Det vil sige, at hvis tilsynet skal 
komme bare en gang hvert 10. år og se: Bliver 
det blod nu opbevaret forsvarligt, bliver de her 
følsomme oplysninger behandlet så fortroligt, . 
som de skal, så skal vi altså op på, at tilsynet 
skal kunne foretage omkring 360 inspektioner 
om året. Og så er de 60, man regner med at fore- 
tage i år, altså ikke meget. 

Når man så ser på finansloven for 2005 og 
budgetoverslagsårene, ser det ud til, at man for- 
venter, det bliver færre. 12005 regner man med 
55 inspektioner og i 2006 med 50 inspektioner og 
i de følgende år med 40 inspektioner om året. 
Man regner altså med, at antallet af inspektioner 
falder på trods af, at der bliver flere og flere ste- 
der, hvor man har data, der bare en gang imel- 
lem burde være nogle, der kom og kontrollerede 
bliver behandlet på fornuftig vis. 

Derfor synes jeg nok, der er et fortsat behov 
for at diskutere ressourcetildelingen. 

Ministeren sagde, at det ikke var blevet bragt 
op under finanslovforhandlingerne af forligs- 
partierne, og det skal sikkert være rigtigt. Vi an- 
dre har jo ikke haft mulighed for at være med, så 
derfor har vi ikke haft mulighed for at bringe 
det op. Jeg kan sige, at det er noget, der ligger os 
forespørgere og også flere andre partier, ved jeg, 
meget på sinde, at man bør sikre, at der er de 
nødvendige ressourcer. 

Der er også hele spørgsmålet om det interna- 
tionale arbejde. Danmark deltager i stigende 
omfang bl.a. i EU-sammenhæng i internationalt 
politisamarbejde, hvor man går ind og opbygger 
internationale registre osv., og der siger man, 
hver gang vi behandler det i Folketinget, at der 
har man kontrolmyndigheder. I Danmark er det 
Datatilsynet, der er kontrolmyndighed. Men 
hvis man ikke giver Datatilsynet øgede ressour- 
cer til at leve op til at kunne være den kontrol- 
myndighed, så har vi reelt ikke den kontrol, som 
man foregøgler, når man gennemfører reglerne. 

Tilsvarende er der hensyn til hele den over-' 
vågning, man har sat i gang i forbindelse med 


